ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУХАНОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ -  ЧЕРКАССКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

31.08.2018 г. ПРИКАЗ № 106-од

«О недопущении составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов»

В целях реализации действующего законодательства по

противодействию коррупции и недопущения случаев составления

неофициальной отчетности и использования поддельных документов

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить персональную ответственность работников ГБОУ

OOITT с.Муханово и СП ГБОУ ООШ с.Муханово д/с «Чебурашка» за

составление неофициальной отчетности и использования поддельных

документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка,

составление, представление, направление отчетности и иных документов

учреждения.

2. Заместителю директора по ДО Михайленко О.А.

осуществлять постоянное проведение проверок на предмет

подлинности документов, образующихся в СП ГБОУ ООШ

с.Муханово д/с «Чебурашка»;

при выявлении факта использования поддельных документов

незамедлительно информировать директора ГБОУ ООШ

с.Муханово, Аленину С.В., ответственную за предупреждение и

противодействие коррупции в ГБОУ ООШ с.Муханово.

3. Директору ГБОУ ООШ с.Муханово осуществлять постоянное

проведение проверок на предмет подлинности финансово-хозяйственных

документов.

4. Заместителю директора по УВР осуществлять постоянное

проведение проверок на предмет подлинности документов, касающихся

учебной деятельности.

5. При проведении проверок учитывать, что подлинность

документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них

подписей лиц и соответствия составления документов датам отражения в них

операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после

установления их подлинности, проверять документы по существу, с точки

зрения достоверности, законности отражения в них информации.

Достоверность информации, зафиксированной в документах, проверяется

изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом

соответствующих лиц. Законность отраженных в документах операций

устанавливается путем проверки соответствия действующему

законодательству.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с.Муханово

С приказом ознакомлены:

Н.В.Зинченко

С.В.Аленина
Ю.А.Антропова
Т.А.Бортовая
А.А.Каймасова

Т.Ф.Коновалова
Е.В.Ищкенева

О.А.Михайленко